
ŠkoláČEK                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo 8, ročník 2023, vydává Základní škola J. J. Ryby, Rožmitál p. Tř. 

Okénko školy 

 

Duben 

Víte, co se v dubnu stalo? 

Květy pučí, je tu jaro! 

Prší, fouká, slunce svítí, 

rozkvétá i první kvítí. 

Chvíli teplo, pak zas chlad - 

s tím musíme počítat. 

Naši Zemi uklidíme, 

se sběry si poradíme. 

Obavy z přijímaček 

rozplynuly se jak obláček. 

Co jsme všechno prožili, 

přečtete si za chvíli… 

Rosenthal – Noční království 

4. dubna proběhla akce pod vedením skupiny Rosenthal z. s., která měla navnadit 

děti, aby přišly na víkendový tábor. Ten by se měl konat 13. a 14. května. Na 

akci se děti z prvního stupně a z šestých a sedmých tříd naučily základy boje 

a lukostřelby. Také se dozvěděly něco o středověku a historii, též se naučily 

něco o zbraních a zbrojích z té doby. Některé děti to bavilo více, některé 

méně, ale celkově si myslím, že zvládly program skvěle a bez zranění. Některé 

děti přišly i ve svém volném čase si s námi a skupinou zašermovat. Děkujeme 

škole, že jsme zde mohli strávit jeden úžasný den. 

Štěpán Kaiser 

  



 

 2 

Celý 1. stupeň byl ve středu 26. 4. v kulturním domě na 

představení Alenka v říši divů, které nacvičili žáci ZUŠ. Alenka 

se toulala kouzelným lesem Říše divů a obdivovala její krásu. 

Žasla nad jasnými barvami a podivnými tvory, které cestou 

potkávala. Najednou uslyšela podivný hlas, který volal její 

jméno. Alenka následovala hlas, dokud nenarazila na velkého 

bílého králíka. Králík měl na sobě vestu a kapesní hodinky. 

Představil se jako Bílý králík a řekl, že má zpoždění. Bílý 

králík vysvětlil, že na hradě Srdcové královny se konala oslava 

a on byl poslán pro Alenku. Požádal Alenku, aby ho následovala, 

tak to udělala. Alenka následovala Bílého králíka podivným a 

podivuhodným světem Říše divů. Setkala se s mnoha podivnými 

tvory, včetně Šíleného kloboučníka, Cheshire Cat a Caterpillar. 

Zdálo se, že všichni znají 

Bílého králíka a Alenku 

vřele přivítali. Alenka 

nakonec dorazila do zámku 

Srdcové královny a byla 

ohromena tou podívanou. 

Byla tam hostina s jídlem a 

řada hýřitelů, včetně 

samotné Srdcové královny. 

Po nějaké době se Alice 

báječně bavila a vrátila se 

domů s pocitem, jako by 

byla na kouzelném místě. 

Bylo to velmi pěkné. 

Šimon Hrdina, 5. A  

 

26.4 2023 se žáci prvního stupně radostně vydali na představení 

dramatického a tanečního oboru ZUŠ, Alenka v říši divů. Myslím, 

že na ně Alenka zapůsobila a určitě se do ní i částečně vžili, 

protože každé dítě má bohatou představivost. Věřím, že každého 

diváka pobavil zmatený králík, kloboučníkovy rozbité hodiny, 

houseňákova orientální dýmka a z královny a krále jim předběhl 

mráz po zádech. Každopádně si to děti užily, což je podle mě 

důležité. Herce na konci odměnily velkým potleskem. 

B. Šebková 

 

 

 

 

 

Divadelní představení 



 

 3 

 

 

Ve středu 5. dubna proběhl na naší škole zápis budoucích 

prvňáčků. Kromě prokázání znalostí a dovedností potřebných pro 

přijetí do 1. třídy zažily dětičky i spoustu 

zábavy a legrace při putování stezkou 

chytrých soviček, kterou pro ně připravili 

starší spolužáci, a v jejímž cíli obdržely 

drobné dárky. Do prvních tříd bylo přijato 

celkem 69 prvňáčků. 

 

 

 

 

 

 

Zápis do 1. tříd 



 

 4 

 

 

 

   

                                                                                                                             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze školního parlamentu 

Žákovský parlament Rybičky v dubnu uspořádal tři akce. Jako první se konala 

Sbírka plyšáků pro ORL Příbram. Tato sbírka byla hodně úspěšná a doufáme, že 

plyšáci udělají radost. Další z hodně povedených akcí byla Kavárna a swap 

rostlin na třídních schůzkách. Jelikož jsme chtěli rodičům zpříjemnit 

odpoledne, mohli si u nás v kavárně koupit kávu a něco sladkého. Poslední 

dubnová akce byla MasterChef, kde se naši spolužáci snažili uvařit co nejlepší 

jídlo a my ho poté vyhodnotili. Rozhodování bylo opravdu moc těžké, všechna 

jídla vypadala moc lákavě, byla výborná, a proto jsme ve vyhodnocení museli 

zohlednit i techniku a náročnost přípravy. Všem zúčastněným děkujeme a budeme 

se těšit na další akce s vámi. 

Adéla Ottová 



 

 5 

 
Ve dnech 11. – 15. dubna se žáci druhých ročníků ZŠ zúčastnili 

školy v přírodě s plaveckým výcvikem. Bylo to poprvé, kdy žáci 

naší školy vyzkoušeli pětidenní intenzivní plavecký výcvik 

organizovaný společností ZŠ Pro děti. Celý kurz probíhal pod 

vedením zkušených lektorů velmi zajímavou a přátelskou formou. 

Byla radost pozorovat, jak rychle se děti během několika lekcí 

zlepšily ve všech plaveckých stylech. Všichni jsme si to společně 

užili. 

Renáta Lukášová a Petra Kropáčková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plavecký kurz 2. ročníku 



 

 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Země 

Jonáš Brotánek a Kaiser Štěpán 

 

V úterý 25. 4. připravili deváté ročníky pro své spolužáky z prvního stupně 

naučná stanoviště v rámci Dne Země. Kvůli nepřízní počasí jsme museli 

stanoviště přesunout do školních chodeb, tříd a tělocvičny. Celé dopoledne 

k nám pak chodili žáci prvních až pátých tříd a plnily úkoly na našich 

stanovištích. Na kartičky jsme jim za splnění úkolů dávali razítka. 

Stanoviště byla různá. Na chodbách se dalo najít například skládání obrázků 

z víček od PET lahví, třídění odpadů, shazování plechovek, třídění hliníku 

a nehliníku a spoustu dalších. Nejprve si děti procházely stanoviště po 

třídách, ale některým se to tak zalíbilo, že stanoviště navštívili i 

podruhé!Žáci šestých až osmých tříd šli uklízet naše město. Zbytek devátých 

tříd pracoval na naší školní zahradě, kde vytvářeli africký záhon a také 

zametali plato, aby okolí školy bylo čisté. Spolužáci z prvního stupně si 

naše stanoviště moc užili, dokonce i paní učitelky nás chválily. Žáci měli 

možnost navštívit i eko-únikovou hru, kterou organizovali skauti. V ní 

měli za úkol zachránit městečko Terra nostra před dalšími chybami. Plnili 

úkoly, naučili se pojmy jako mitigace a adaptace (předcházení a 

přispůsobování). 

Jonáš Brotánek, Štěpán Kaiser, Tereza Koptíková 



 

 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

Podařilo se sesbírat a z města a jeho okolí uklidit hodně odpadu. 

Nejvíce bylo skla cca 57 kg a pak následovaly plasty cca 46 kg. 

Kolik nás bylo?    140 osob 

Kolik bylo žáků?   129  

Kolik uklidili celkem odpadů?  cca 215 kg 

 

Počasí nám nepřálo, tak jsme se 

rozhodli připravit stanoviště pro 

žáky 1. stupně uvnitř budovy 

školy. Měli jsme přichystáno 

celkem 12 stanovišť. Do 

jednotlivých aktivit se zapojily 

všechny děti. Projektový den si 

užili také deváťáci. Druhá 

devítka uklízela na školním 

pozemku a někteří žáci z 9.B 

vytvořili „africký záhon“ vedle 

kompostu. Ostatní žáci z druhého 

stupně se zapojili do akce 

„Ukliďme Česko“ a vybraní žáci 

utvořili tým a zahráli si 

únikovou hru na téma „klima“, kterou pro naše žáky připravili 

zástupci rožmitálských skautů. Skatům děkujeme. 

Naše třída 9.A měla na starost připravit různá stanoviště s 

úkoly. Například třídění odpadů, skládání obrázků – pták roku, 

rostliny, házení na hliníkové plechovky, chytání rybiček, jsem 

a nejsem hliník, kompost a jiná zábavná stanoviště. Počasí bylo 

zamračené. I tak si to děti náramně užily a my také.                                                                                                                                            

Šárka Stoklasová, 9.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 10 

Dne 29. března se na druhém stupni naší základní školy pořádal 

velikonoční turnaj v košíkové. Tímto se zúčastnil i náš ročník, 

tedy osmičky, v kategorii dívek a chlapců. Ovšem kvůli nepřízni 

počasí jsme museli turnaj přesunout do prostorů tělocvičen. Hned 

na jeho samotném počátku už vznikaly první zmatky ohledně 

rozdělení hráčů a hráček do týmů. Kdo bude hrát či pouze 

povzbuzovat spolužáky? Nakonec se ale vše vyřešilo a my mohli s 

odhodláním, ale i s velkými obavami vstoupit na první písknutí 

píšťalky do hry. První dvě setkání se staršími soupeřkami 

skončila bohužel neúspěšně, ale přesto jsme byly nadále 

povzbuzovány naší třídní učitelkou, která nám zařídila účast ve 

hře, o kterou jsme žádný velký zájem bohužel neměly. S posledním 

utkáním jsme se vyšplhaly na třetí příčku vítězů a obdržely jsme 

tak za odměnu balíček jahodových pendreků. A jak na tom byli 

kluci? Ti skončili jako my na třetím místě, a tak naše třída 8. 

A oslavovala dvě třetí místa. Nakonec jsme byli všichni rádi, že 

jsme se turnaje účastnili. Poté už na nás čekaly Velikonoce a 

jarní prázdniny.  
Matejovičová Sára, Červená Anna 8. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Velikonoční košíková 



 

 11 

V pátek 14. dubna jsme navštívili Trilopark v Praze. Po příchodu 

do budovy, kde se Trilopark nacházel, jsme se rozdělili do dvou 

skupin podle tříd. První skupina vedená odborným paleontologem 

se prostřednictvím zábavné prezentace dozvěděla, co je to 

paleontologie, jak, proč a kudy v minulosti putovaly kontinenty. 

Prošli jsme postupně prvohory, druhohory, třetihory. Kdo správně 

odpověděl na otázku, dostal fosilii 

žraločího zubu. Poté jsme se podívali na 

výstavu reálných fosilií, na které jsme si 

mohli i sáhnout. 

Druhá část programu nás bavila nejvíc. 

Mohli jsme si vyzkoušet práci 

paleontologa. Odkrývali jsme kostru 

dinosaura rodu Deinonychus v životní 

velikosti, dělali jsme nákres jeho kostí. 

Poté jsme si vyzkoušeli jednu z 

preparačních technik – vibrační jehlou 

jsme preparovali úlomky mimořádně bohatých 

vápenců s dobře patrnými schránkami 

prvohorní fauny. Kdo měl hotovo, přesunul 

se na další stanoviště, kde si mohl 

vytvořit sádrové modely vyhynulých 

živočichů. Mohli jsme si vybrat mezi 

dvaceti formami, z nichž jsme si zhotovili 

své vlastní odlitky, které jsme si mohli 

namalovat barvami.  

Po programu nás čekalo závěrečné foto a cesta domů. Každému se 

program líbil, hlavně ta praktická část. 

Bylo to super.                                                                                                                       

Milan Krejčí, 6.A 

 

Trilopark - 6. ročník 



 

 12 

V dubnu jsme se v rámci Dne Země zúčastnili projektu RECYKLOHRANÍ 

a splnili úkol pro I. stupeň s názvem 

Mokřady a tajemství ztracené vody. 

Voda je důležitá nejen pro nás lidi, ale i 

pro krajinu. Bohužel v posledních 

desetiletích vody v naší krajině ubývá. 

Stále častěji se potýkáme s dlouhotrvajícím 

suchem, čímž trpí rostliny, stromy, 

živočichové a rovněž vysušená pole nám 

dávají menší úrodu. V parných letních 

měsících se v některých oblastech voda téměř 

ztrácí. Máme však možnosti, jak můžeme vodu 

v krajině udržet – osvědčenou a léty 

prověřenou cestou je obnovování a budování 

mokřadů. 

Nejdříve jsme zapátrali, proč se ztrácí voda 

z přírody. Poté jsme si připomněli tajemství 

mokřadů, které nejenže umí vodu v krajině 

udržet, ale zároveň pohlcují nadbytečný oxid 

uhličitý z ovzduší, chrání nás před 

záplavami a jsou domovem rozmanitých, často ohrožených druhů 

hmyzu, vč. vážek, obojživelníků, ptáků, ale i rostlin, jako jsou 

orchideje nebo masožravky. Zahráli jsme si kvarteto, vyplnili 

pracovní listy, a nakonec jsme výtvarně shrnuli získané 

informace.                      Iva Hořejší                                                                                                                      

Mokřady a tajemství ztracené vody v 5. A 



 

 13 

Každoroční turnaj o 

velikonočního beránka ve 

vybíjené letos vyhrála 5.A, 

na 2. místě se umístila 4.B 

a na třetím místě 4.A.  

 

 

 

 

 

V okresním kole ve vybíjené 

se žákyně 4. a 5. ročníku 

umístily na 2. místě. 

 

Dále se konalo okresní kolo 

starších hochů v minikopané 

dne 19.4.2023. Turnaje se 

zúčastnilo 13 škol okresu 

Příbram. Ve skupině kluci 

odehráli šest zápasů s 

bilancí čtyř výher a dvou porážek. Nakonec ve skupině skončili 

na druhém místě a postoupili do semifinále. V semifinále prohráli 

se ZŠ Dobříš II. a i nakonec v boji o 3. místo se ZŠ Dobříš I. 

Konečné pořadí nejlepších škol: 

1. ZŠ Březové Hory 

2. ZŠ Dobříš II. 

3. ZŠ Dobříš I. 

4. ZŠ J. J. Ryby Rožmitál pod Třemšínem 

Za naši školu hráli: Pavel Beran, Roman Mora, Radek Matějka z 

8.A, Matyáš Vondra z 8. B, Vojta Berka, Šimon Částka, Jan 

Svoboda, Tomáš Blažek, Marek Havel z 9. A a z 9. B David Pospíšil, 

Daniel Vízek. 

Mgr. Petr Švach 

Sportovní aktivity v dubnu  



 

 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.B se vydala po trati do Národního muzea 

Část třídy 5.B, která zbyla akceschopná po nájezdu zákeřného školního 

bacila, se vydala 20. 4. 2023 na výlet do Národního muzea v Praze. Aby 

to měly děti i paní učitelka zajímavější, jeli jsme vlakem. Cesta uběhla 

rychle, při přestupu v Berouně a při průchodu Hlavním nádražím byly 

díkybohu nulové ztráty. V Národním muzeu jsme si (ti, kdo měli mobily 

doma či v batohu dokonce i se zájmem a pozorně) prohlédli nástěnné 

malby českých hradů, sochy významných českých osobností, úžasnou sbírku 

minerálů, trilobity, pravěkou faunu i flóru. Co nás ale zajímalo nejvíc, 

byla expozice Zázraky evoluce, kde si lze prohlédnout věrné modely 

hmyzu, obojživelníků, plazů, ptáků i savců, včetně pověstného mamuta 

či kostry plejtváka obrovského. Nakonec jsme vystoupali do vyhlídkové 

kupole na střeše Národního muzea, odkud jsme si ukázali významná místa 

v Praze a navázali tak na aktuální učivo vlastivědy. Děti měly po celou 

dobu exkurze zakázáno se ptát: „A kdy už půjdeme do McDonalda?“ a 

protože to víceméně dodržely, zakončili jsme náš výlet právě tam. Byl 

to příjemně strávený den, kdy se děti učily pro změnu mimo školní 

lavice.  

Veronika Lukášová 



 

 15 

 

 

 

 

 

CO2 liga 

Do konce školního roku nás čeká ještě čtvrtá a poslední mise „Zasaď se o 

změnu“, ze které už máme hotovou skoro polovinu. Pokud se nám i poslední 

mise vydaří jako první tři, zůstaneme v kategorii „Paříž+“, kam patří jen 

některé školy vybrané organizátory.                                                  

                                    

Téma 4. mise: Zasaď se o změnu 

Splnili a odevzdali jsme úkoly 4. mise. A jaké byly úkoly?  Vytvářili jsme 

mraky pocitů, psali dopisy ministrům a společně s parlamentem jsme 

uspořádali akci Swap rostlin. Nyní čekáme na vyhodnocení. 

                                                                                                                                                                                                                                                                

Ekologický institut Veronica: 

Hodnocení 1. mise: Poznej svého protivníka 

Máme velkou radost z vašich výsledků. Ukázali jste, s jakou rozmanitostí 

se dá k plnění úkolů přistupovat – videa, komiksy, tvorba obrázků, povídky, 

pohádky, scénky... jsme nadšení, co vám budeme povídat! Doufáme, že                   

i nadále si v misích dokážete najít to, co vás zajímá a baví. 

Hodnocení 2. mise: Zameť si na svém dvorečku 

Kategorie: „Paříž+“ 

Misi jste splnili víc než výborně! Nejen, že jste velmi dobře, poctivě a 

důkladně splnili všechny úkoly, ale udělali jste i některé další. Vaše 

iniciativa a tvrdá práce vede k tomu, že se vám daří udržovat oteplení 

planety dokonce na 1,5 °C! Skutečně výborně a jen tak dál! 

Hodnocení 3. mise: Rozhlédni se kolem sebe 

Kategorie: Paříž+. Misi jste splnili víc než výborně! Nejen, že jste velmi 

dobře, poctivě a důkladně splnili všechny úkoly, ale udělali jste i některé 

další. Vaše iniciativa a tvrdá práce vede k tomu, že se vám daří udržovat 

oteplení planety dokonce na 1,5 °C! Skutečně výborně a jen tak dál! 

Komentář: Rožmitálští stopaři – Pejsci, dík za zprávu ze 3. mise. Fotky z 

akce "Zhasněte světla" nás velmi pobavily :) Přejeme vám, aby se vám 

africký záhon i další klimatická opatření podařilo realizovat. Držíme 

palce! 

J. Brotánek a Š. Kaiser   



 

 16 

 

 

 

 

Dopisy 

ministrům: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 18 

 

 

 

 

Odkaz na zadání a řešení přijímaček: 
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-

procvicovani/testova-zadani-v-pdf 

Přijímací zkoušky 9. ročníku 

Pro každého deváťáka byly přijímačky jiné, a hlavně jinak náročné, jak 

už to tak bývá, jednomu jde více matematika, druhému třeba český jazyk, 

a na nás bylo, jestli se na sebe budeme spoléhat jenom v jednom případě, 

nebo jestli se na druhý předmět pořádně naučíme.  Každý vyrazil na svoje 

vybrané školy a snažil se jak mohl, aby se mu to povedlo. Někdo měl 

stres, jiný třeba vůbec a někomu to bylo jedno, ale co jsme měli všichni 

společné bylo to, že jsme se snažili, aby naše budoucnost byla co 

nejlepší. Teď už máme všichni po přijímačkách, někdo na výsledky teprve 

netrpělivě čeká, v tom případě všem přeji hodně štěstí. Někomu už výsledky 

z obou škol přišly, někdy dobré, jindy špatné. 17 žáků devátého ročníku 

se (zatím) nedostalo nikam, každopádně věřím, že na odvolání se dostanou. 

Abych to shrnula, přijímačky byly těžké, myslím, pro každého, ale naše 

třída se s tím poprala statečně a teď, když už to je za námi, nezbývá 

nám nic jiného než doufat. 

Z. Vachatová 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf


 

 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkol: Mokřady a tajemství ztracené vody 

Vyhlášený poslední úkol letošního 

školního roku plnili žáci 1. i 2. stupně. 

Na 2. stupni jsme vyplňovali pracovní 

list a hráli připravená kvarteta s 

vodními rostlinami a živočichy. Hledali 

jsme informace o tom, kde u nás mokřady 

najdeme. Zjistili jsme, že jeden uměle 

vytvořený mokřad je u Nepomuku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okresní kolo Biologické olympiády 

V okresním kole biologické olympiády kategorii C dosáhli dva žáci osmých 

tříd velkého úspěchu.  Jan Němec z 8.B byl na výborném 9. místě a Lukáš 

Jeníček z 8.A se umístil na vynikajícím 2. místě a postupuje do krajského 

kola, které se bude konat v květnu v Mělníku. Oběma žákům gratulujeme  

a děkujeme za skvělou reprezentaci školy. Lukášovi přejeme v krajském 

kole hodně štěstí. 

H. Sladovníková 

 

Recyklohraní aneb Ukliďme si svět 



 

 20 

 



 

 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sběry 

Na konci dubna probíhaly sběry. Sbírali jsme baterie, hliník, mobily a 

drobné elektrospotřebiče. Hliníku jsme sebrali 240 kg, baterií bylo 14 

075 kusů, drobných elektrospotřebičů 94 kusů a mobilů 18 kusů. Sběry 

hodnotíme jako velmi zdařilé. Všem, kteří se zapojili děkujeme, že 

pomáháte třídit a čistit zaneřáděnou přírodu. Velké poděkování patří 

Vašíkovi Šmolíků z 1. třídy, který sbíral hliník v lesích kolem svého 

bydliště společně s rodiči a věřte nevěřte do školy přinesl 95 kg 

vytříděného hliníku. Děkujeme!!! 



 

 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce  

                         

Akce ZŠ J. J. Ryby plánované na květen 2023 

 

➢ 2. května – beseda „Láska bez rizika“ (9. ročník) 

➢ 4. května – beseda „Technologická gramotnost“ (8. a 9. ročník) 

➢ 4. května – dopravní výchova (4. ročník) 

➢ 5. května – exkurze do Terezína (9. ročník) 

➢ 10. května - Český den proti rakovině (Květinový den) 

➢ 10. května – vystoupení v Centru Rožmitál (vybraní žáci 2. stupeň) 

➢ 10. – 11. května – náhradní termín přijímacích zkoušek na SŠ 

➢ 11. května – dopravní výchova (4. ročník) 

➢ 12. května – vystoupení v Centru Rožmitál (3. B) 

➢ 12. května – exkurze do Památníku Vojna a do Památníku Karla Čapka ve Strži (9. ročník) 

➢ 15. – 16. května – exkurze „Císařská Vídeň“ (8. ročník) 

➢ 14. – 18. května – Český Ráj (škola v přírodě, 5. B) 

➢ 16. května – Techmania v Plzni (1. ročník) 

➢ 22. května – fotografování tříd (1. stupeň) 

➢ 22. května – Pasování prvňáčků na čtenáře v Podbrdském muzeu (16.00, 17.00) 

➢ 23. května – fotografování tříd (2. stupeň) 

➢ 25. května – exkurze na Šumavu (6. ročník) 

➢ 29. května – 2. června – Šumava Nové Hutě (8. a 9. ročník) 

➢ Knihovna – „Z čtenářského deníku …“ (6. B) , „Knihovna – zdroj informací“ (8. ročník) 

➢ Besídky ke Dni matek na I. stupni 
 

Další informace a foto z akcí školy na www.zsrozmital.cz pod odkazem 

Foto z akcí školy. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

http://www.zsrozmital.cz/


 

 23 

T. Pejsarová, V Šourková, 6.B 

Školní noviny, číslo 8, ročník 2023, vydává Základní škola J. J. Ryby 

Rožmitál pod Třemšínem jako své školní noviny.  Vychází 1x za měsíc.  

Redakce se vyhraňuje právo na zveřejňování příspěvků ve ŠN, právo zkrátit 

či odmítnou příspěvky a zodpovídá za vytištěný text.  Připravila                  

Mgr. Eliška Moravcová za podpory ostatních vyučujících, zástupců Ekospojek                   

a Školního parlamentu Rybičky.  Email: skolnicasopis@zsrozmital.cz  
školní interní uložiště Výměna-Učitelé-Třemšínské listy - Školáček 

Křížovka 

mailto:skolnicasopis@zsrozmital.cz
mailto:skolnicasopis@zsrozmital.cz

